

**Termoizolarea gradinitei de copii
cu organizarea unei sali sportive
din satul Tetcani,r-l Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 2 519 807 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	582,318	50,00	29 115,900
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	98,055	50,00	4 902,750
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 075,886	50,00	103 794,300
4.	7123010010200	Betonist	h-om	18,499	50,00	924,950
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,182	50,00	509,100
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	950,625	50,00	47 531,250
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	96,100	50,00	4 805,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,147	50,00	4 007,350
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,571	50,00	528,550
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 612,029	50,00	180 601,450
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	247,361	50,00	12 368,050
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	123,660	50,00	6 183,000
13.	7422010060100	Timplar	h-om	295,104	50,00	14 755,200
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,091	50,00	2 004,550
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	597,849	50,00	29 892,450
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	789,054	50,00	39 452,700
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	687,300	50,00	34 365,000
		Total manopera				515 744

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,059	320,00	18,880
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,306	320,00	4 897,920
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	7,429	380,00	2 823,020
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,945	5,00	84,725
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,127	4 800,00	609,600
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,380	4 800,00	1 824,000
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,380	4 800,00	1 824,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	97,019	0,70	67,913
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,152	3 600,00	547,200
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	267,810	7,50	2 008,576
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,142	7 500,00	1 065,000

12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	402,900	13,50	5 439,150
13.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	71,100	13,50	959,850
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,205	45,00	5 229,225
15.	24165861053033 15	Grund Betoncontact	kg	188,625	45,00	8 488,125
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	135,560	85,00	11 522,600
17.	24302261000001	Fuga	kg	102,929	59,00	6 072,811
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	427,657	45,00	19 244,565
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,692	45,00	391,140
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,926	45,00	131,670
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,803	48,00	374,544
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	19,508	3,70	72,180
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,270	3,20	58,464
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	58,525	6,50	380,412
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	16 004,569	5,00	80 022,845
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	9 474,810	5,00	47 374,050
27.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 053,228	52,00	54 767,856
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	97,541	7,00	682,787
29.	25213026029072 28	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	256,126	55,00	14 086,930
30.	25213026029091 87	Vata minerala gr.=30mm, 135kg/m3	m2	130,765	75,00	9 807,375
31.	25231167163451 26	PVH "GERFLOR" "Omnisport Reference" gr.=6.5mm	m2	102,419	550,00	56 330,450
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 291,873	14,00	32 086,222
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 410,544	2,90	12 790,578
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,677	320,00	216,640
35.	2653102100828	Amestec "Ceresit CN 175"	kg	1 477,682	14,00	20 687,548
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,334	3,20	65,069
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 555,806	3,90	6 067,644
38.	26531021008311	Tink RAC CLASSIC 1015	kg	2 370,150	23,00	54 513,450
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	229,863	7,50	1 723,972
40.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	80,580	11,00	886,380
41.	26631021000001 39	Polistirenbeton D 300	m3	4,974	1 860,00	9 251,640
42.	26641021000001 00	Mortar M100	m3	2,845	1 680,00	4 779,600
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,859	0,00	0,000
44.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	244,157	212,00	51 761,284
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,341	45,00	105,345
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	169,450	5,00	847,250
47.	26821626113706 4	Placi vata minerala 126kg/m3 gr.=100mm	m2	1 691,944	310,00	524 502,640
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,618	19,00	30,742
49.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	832,868	14,00	11 660,152
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,234	36,00	116,424
51.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	90,200	95,00	8 569,000
52.	27431235490263 69	Profil de suport pentru placi izolante	m	416,000	12,00	4 992,000
53.	27431235490263 70	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m	416,000	44,00	18 304,000
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	326,631	59,00	19 271,229
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,802	22,00	83,644
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3 688,800	0,60	2 213,280
57.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	15 063,948	0,80	12 051,157
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	86,165	19,00	1 637,135
59.	4100126202818	Apa	m3	8,088	19,00	153,672
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	153,135	5,00	765,675

		Total materiale de construcții				1 137 343
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 703,750	1,40	7 985,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	51,700	25,00	1 292,500
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,161	25,00	379,025
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,395	520,00	725,400
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	88,719	65,00	5 766,735
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	139,461	22,00	3 068,142
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	64,816	18,00	1 166,688
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,922	78,00	149,916
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	17,301	68,00	1 176,468
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,774	220,00	830,280
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,606	18,00	46,908
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,081	120,00	369,720
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	6,183	18,00	111,294
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,401	560,00	1 344,560
		Total utilaje de construcții				24 408

Total	lei	1 677 495
CASM	24,00 %	123 779
Cheltuieli de transport	6,00 %	68 241
TOTAL	100,00 +	1 869 515
Cheltuieli de regie	8,00 %	149 561
TOTAL	100,00 +	2 019 076
Beneficiu de deviz	4,00 %	80 763
TOTAL	100,00 +	2 099 839
TVA	20,00 %	419 968

Total deviz:

2 519 807

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)